湖 南 省 教 育 厅

湖 南 省 教 育 工 会

湘教通〔2021〕101 号

关于 2021年湖南省普通高校教师教学

创新大赛暨首届全国高校教师教学创新大赛

（湖南赛区）选拔赛竞赛结果的通报

各普通高校：

根据省教育厅、省教育工会《关于举办 2021 年湖南省普通高

校教师教学创新大赛暨首届全国高校教师教学创新大赛（湖南赛

区）选拔赛的通知》（湘教通〔2021〕7 号）精神，全省高校组织

开展了教师教学创新大赛活动。经校级初赛、省级复赛和决赛，

共有 46 名参赛教师（团队）获奖，其中一等奖 9 名、二等奖 15

名、三等奖 22 名；中南大学等 10 个单位获优秀组织奖。所有获

得一等奖的参赛教师（团队）将代表湖南省参加首届全国高校教

师教学大赛，并由湖南省教育厅和教育工会共同授予“湖南省普通

高校教学能手”荣誉称号（具体获奖名单见附件），现予以公布。

附件：2021 年湖南省普通高校教师教学创新大赛暨首届全国

－2－

高校教师教学创新大赛（湖南赛区）选拔赛获奖名单

湖 南 省 教育 厅    湖南省教育工会

   2021 年 4 月 27 日

－3－

附件

2021年湖南省普通高校教师教学创新大赛

暨首届全国高校教师教学创新大赛（湖南赛区）

选 拔 赛 获 奖 名 单

一等奖

所在学校
获奖教师

主讲教师 团队成员

中南大学 张静平 王秀华 郭佳 毛婷

湖南大学 黄茜

湖南师范大学
邓验 陈文珍 杨果 丁峰

易立文 谭长银 李忠武 楚欣

湘潭大学 邹娟 姜新文 王婷 王求真

南华大学 何平平 廖红伍 赵琼兰 龚小戎

长沙学院 廖健 盛忆文 秦娅娜

湖南师范大学树达学院 李奇伟 李爱年 王彬辉 李慧玲

湖南农业大学东方科技

学院
彭小珈 李继志 屈静晓 杨璐璐

备注：南华大学何平平 湖南师范大学邓验 湖南师范大学易立文

为各竞赛组别第一名。

－4－

二等奖

所在学校
获奖教师

主讲教师 团队成员

湖南大学
王腊芳

陈煊 蒋甦琪 许昊皓 彭科

长沙理工大学 曾志华 李晓铭 耿蕊 陈睿

湖南农业大学 朱海燕 张燕 田娜 陈凌

南华大学 李望秀 李华新 何啸峰 尹立克

吉首大学 王迎春 彭志远 张朝辉 李志平

湖南城市学院 曾磬 彭建国 韩晓娟 彭芳

怀化学院 瞿琼学 乐国斌 姚远 吴漾

湖南科技学院 郭恩平 李丽民 孙明 黄林华

湘南学院 陈莉 廖义军 范大明 王跃勇

湖南工学院 李理 叶拓 吴智 谭茜

湖南第一师范学院 曾晓洁 蒋蓉 袁利芬 李盛幸

湘潭大学兴湘学院 陈宾 何晖 陈蔓莉 金凤

南华大学船山学院 朱红梅 樊湘芳 叶江 滕浩

吉首大学张家界学院 陈晓舟 周莉 杨娟 全淑连

－5－

三等奖

所在学校
获奖教师

主讲教师 团队成员

中南大学 冯丹丹 张柯 暨明 罗自强

湖南大学 毕少菲

长沙理工大学
王媛媛 蔡晔 张永熙 周任军

邓丰 曾祥君 周游 刘东奇

中南林业科技大学 王燕 李桃 周旭 王薇薇

湖南中医药大学 逯晶 尹周安 程莉娟 尹勇

吉首大学 李洪毅 刘如艳 王仙云 姚荃

湖南工业大学 邓统湘 罗新河 韦强 黄松剑

湖南理工学院 黄亚鹰 万长林 刘沙城 徐皓宇

衡阳师范学院 李志强 陈列尊 谭岳衡 张剑

湖南文理学院 王云 谢鹏 邓都 李丽

邵阳学院
刘进兵 周喜 张超

王乐 韩维娜 李碧蓉 于旭东

湖南人文科技学院 李艳 刘和云 陆卓群 刘海力

长沙学院
晏虹辉 朱希平 徐园 王暄

程立志 姚瑶

湖南涉外经济学院 周琴 刘志清 刘靖 王彬炜

湖南第一师范学院 孙元 廖永忠 胡恩博 刘泽源

湖南财政经济学院 许芳 潘彬 孙光 周良

湖南警察学院 张志华 朱省果 华婷

－6－

所在学校
获奖教师

主讲教师 团队成员

长沙师范学院 曾婷

湖南信息学院 李娟 周增辉 吴阳 陈灵芝

优秀组织奖

中南大学                湖南大学

湖南师范大学            湘潭大学

长沙理工大学            湖南农业大学

南华大学                吉首大学

长沙学院                湖南第一师范学院